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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kishilli Prokurorial i Kosovitsf TuZiladki Savet Kosova/ Kosove Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosoviés né bazé & nenit 109 dhe 110 8 Kushtetutis s8
Kosovis, nenit 20 t# Ligjit piér Kishillin Prokurorial t8 Kosovés dhe nenit 20 £ Ligjin
pér Prokurorin e Shtetit, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 21 mars 2014, miraton;

RREGULLORE
PER KRITERET DHE PROCEDUREN E NOMINIMIT DHE PROPOZIMIT PER
EMERIM TE KRYEPROKURORIT TE SHTETIT

Nenil

Qéllimi
1. Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e kritereve dhe procedurave t@ cilat do
t'i mundésojnd KPK-s¢, 18 pércakiogd nj¢ proces € hapur, transparent dhe

giith#pérfshirés lidbur me procedurén ¢ nominimit dhe propozimit t8 kandidatit
pér emérim plr Kryeprokuror té shiebt.

Meni 2
Pérkufizimet

2, Pér géllim t8 késaj Rregulloreje, akronimet dhe shprehjet nE vijim kangé kéto
kuplime:

TG - nénkupton dité kalendarike;
2. MAKI ... nEnkuplon Agjencing e Kosoves pér Inteligjencé

3. YAKK"...... n«inkupton Agjencing kundér Korrupsion:t;
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Komisioni

per ri-

konsiderim.
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Paneli pér
shgyrtimin

preliminar.......

Pérvoja

ligjore....vvinn

nénkupton Komisionin pér shqyrtim ¢ kérkesave t€
paragitura ndaj vendimeve t& panelit t&# KPK-s¢ pér shqyrtim
preleminar té aplikacioneve pér Kryeprokuror t8 shietit;

nénkupton Késhilli Prokurorial i Kosovis
nénkupton Kryeprokurorin e Shitetit
nénkupton Njésing e Inteligiencés Financiare

nénkupton Njésitin pér Shqyrtimin e Performancis sé
Prokuroréve;

nénkupton Prokuroring e Apelit;

nénkupton panelin pér shgyrtim t& aplikacioneve pér
Kryeprokuror te Sheetit

nénkupton pérvojén sl prokuror, giykat®s, avokat mbrojtés,
profesor i 8 drejtés penale, bashképunétor profesional apo
ryTtar h.g]f'f e gj}'k&t&, prokurori, insblucion geveritar apo
shitetéror, noter apo kiéshilltar né Lidhje me ¢éshtjet g kané té
bEjné me zbatimin e ligjeve né géshtjet penale.

nénkupton Prokuroring Speciale t& Republikés s& Kosovis
nénkupton Prokurorin e Shietit

niénkupton Zyrén e Prokurcrit Disiplinor

Meni 3

Kriteret e pérgjithshme pér nominimin dhe propozimin pér Kryeprokuror tié

Shtetit

1. Té jetii shtetas dhe banor i Republikés 58 Kosovas;

2 Té kett diplomé t¢ fakultetit jurddik, b pranuar sipas ligjeve & Kosovés;

3. Té ket kaluar provimin ¢ jurisprudences, t8 pranuar sipas ligjeve t& Kosovés;
4. Té mos jet# i dénuar me vendim € plotfugishém pér vepér penale, me

pérjashtim té veprave kundé&rvajtése;



5. T& kEt& reputacion t lark® profesional dhe integritet moral,

Neni 4
Kriteret € veqanta pér Kryeprokuror té Shtetit

1. Kandidati pér Kryeprokuror {8 Shietit duhet (8 plotisojé kéto kritere b vecanta:
L1, T ket si paku teté (8) vite pérvojé juridike né t8 drejtén penale;

1.2. T& keté s& paku gjashté (6) vite pervoji si prokuror 1 shtetit); dhe
1.3. Te jet® prokuror me mandat t pérhershém.

Neni 5
Kriteret dhe indikatorét pér procesin e nominimit dhe propozimit pér
emérim pér Kryeprokuror té Shtetit

. Gjaté procesit & nominimit dhe propozimit t¢ kandidatit pér Kryeprokuror 1é

shietit pérvec kritereve sipas neneve 3 dhe 4, vierésimi do & bazohet edhe né
indikatorét e pércakiuar me paragrafin 3 {€ nenit 8, dhe nenet 13 dhe 14 t& kéésaj

Rregulloreje.

MNeni 6
Vendimi i KPK-s£ pér shpalljen publike pér Kryeprokuror té Shtetit

kPk-4a merr vendim pér shpallien publike té konkursit t¢ brendshém pér

emerimin e Kryeprokurorit t& Shtetit s& paku 4 muaj para skadimit t& mandatit t&

Kryeprokurorit t& Shtetit né detyri.

Vendimi pér shpalljen publike t# konkursit pérmbané afatin e aplikimit, kriteret

dhe procedurat pér nominimin dhe propozimin pér emiérim pér Kryeprokuror b
Shtetit, duke u bazuar n? dispozital Kushtetuese, Ligjin pér KPK-n#, Ligjin pér

Prokurcrin e Shtetit dhe né kété Rregullore,

3. Shpalla publike publikohet né ueb fagen e KPK-sé, Prokurorit t& Shtetit dhe
58 paku né dy gazeta t& perditshme né Kosove, né dy gjuh#l zyrtare;

4. Konkursi sht8 i hapur 15 dit€ nga dita e shpalljes n# gazetat e pérditshme;

5 Afati 1 fundit pér dordzimin e aplikacionit sipas formularit 1, dhe vet-vierésimit
sipas formularit 2, dshid deri né ditén e fundit & mbylljes s& konkursit pér

Kryeprokuror 8 Shiett.

" Pérvoja sl prokuror § shietit konsiderohet pérvoja si prokurer publik para hyrjes né fugl 12 Ligjit pér
Prokurorin & Shtetit,



6. Kandidatét té cilét njofichen se kané plotésuar kriteret ¢ pércakiuara né
paragrafét 1, 2, 3 dhe 4 t& nenit 3, dhe nenit 4 t8 kisaj rregulloreje, do té ftohen
pér t8 dorézuar koncept dokumentin sipas formularit 3.

7. Afat pér dorézimin e koncept dokumentit éshté 15 dité kalendarike nga dita e
shpalljes s8 Listés pErfundimtare & kandidatéve t& cilét plotésojng kriteret pér
KPSH.

Neni 7
Dokumentet plotésuese

L. Dokumentet e méposhtme pir secilin kandidat, do t& sigurohen nga NJSHPP,
nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté té Kryetarit té KPK-sé:

1.1, Vlerésimin e performancés nga ana e eprort t& kandidatit, pér tri vitet e
fundit;
1.2, Informatat e pranuara nga AKE,

1.3. Informatat e pranuara nga NJIF;
L.4. Informatat e pranuara nga AKL;

1.5. T¢ dheénat lidhur me masal eventuale disiplinore ndaj kandidatéve dhe
informacionet nga ZFD nése ndaj ndonjé kandidati jang duke u zhvilluar
hetime disiplinore nga ZPD.

2. NE rastin kur NJSHPP4a nuk posedon vlerésimin e performancés sé kandidatit
nga ana ¢ eprorit B Hj, mbetet obligim i kandidatit g ta sigurcjé até vierBsim.

Neni 8
Aplikimi - Forma Standarde e Aplikimit
1. Cdo kandidat pér KPSH, duhet t& plotésoje formén standarde t€ aplikimit®, e cila

do t€ publikohet n# ueb fagen e KPK-5& dhe PSH-s£, né ditén e shpalljes publike
tit konkursit.

2. Forma standarde e aplikioit &shiié pjesé pérbérése e kifsa) rregulloreje.
3. Cdo kandidat pér KPSH, duhet t8 plotéscjé formén e vel-vier8simit* e cila do t&

publikchet né ueb fagen e KPK-sé dhe PSH-sE, né ditén e shpalljes publike t8
konkursit.

! Forma standarde ¢ aplikimit, éshté pjesé e kiésaj rregullorgje.
A Forma e vebvlerSsimit, 2shté pjesé @ késa] rregulloreje.



. Forma & vet-vlerésimit shté pjesé pérbérése o kdsaj rregulloreje dhe 8shté pjess o
poentimit nga anétarét ¢ Keéshillit.

Neni 9
Paneli i KPK-s& pér Shqyrtimin Preleminar

. KPK+a do t& themelojé Panelin pér Shgvrtimin Preliminar i aplikacioneve pér
Kryeprokuror té shtetit, né kété pérbérje:

1.1, Nijé anétar | KPE-sé; kryetar;
1.2, Njé prokuror nga Prokuroria e Apelit, i cili nuk ka aplikuar pér KPSH; dhe
1.3, Njé prokuror nga PSRKHa, i cili nuk ka aplikuar pér KPSH.

Paneli ka kompetencé dhe pérgjegjisi vetém pir shqyrtimin e aplikacioneve pér
KIPSH, nise bé njéjtat plotésoné kriteret ¢ parapara me nenin 3 paragrafi 1,2, 3
dhe 4 dhe neni 4 té kitssaj rregulloreje.

. Paneli brenda 7 ditéve shgyrton aplikacionet dhe pérpilon listén e kandidatéve
té cilét plotésojné kriteret pér KPSH.

. Kandidatét 1 cilft nuk i kané plotésuar kriteret pér KPSH do t# njoftohen me
shkrim., Njoftimi duhet t&¢ pérfshije edhe informaten per t8 drejtén e kandidatit
pér t¢ parashtruar kérkesé pér ri-konsiderim tek Komisioni pér ri-konsiderim né
afat pres 5 ditéve nga dita e pranimit t& njoftimat.

Kandidatét t& cilét 1 plotésojné kriteret pér KPSH do té njoftohen me shkrim.

. Njoftimi lidhur me paragrafin 4 dhe 5 té kétij neni do té publikehet ngé dy gjuhét
zyttare né ueb fagen e PSH-s& dhe KPK-sE. Kandidatét do t8 njoftohen pérmes
email-it zyrtar dhe mesazhit telefonik. Konfirmimi pér pranimin e njoftimit éshté
i obliguesh®m nga t# gjithé kandidatét pér KPSH.

Neni 10
Komisioni pér ri-konsiderim

. KPK-a themelon Kondsionin pér ri-konsiderim, me kompetence dhe pérgjegjési
pér shqyrtimin e kifrkesave pér ri-konsiderim ndaj vendimeve t8 panelit t8 KPK-
5é pér shgyriim preliminar té aplikacioneve b kandidatBve pér KPSH.

2 Komisiond pér ri-konsiderim dehié ni ket porbrje:

21  Kryeprokurori i Shtetit, kryetar;



2.2 Njé prokuror nga PA i cili nuk ka aplikvar pér KPSH; dhe
23 Njé prokuror nga PSRK i cili nuk ka aplikuar pér KPSH.

. Komisioni brenda 5 ditéve nga dita e skadimit t2 afatit pér pranim t# kérkesave
pér ri-konsiderim do t8 marmré vendim pér ¢gdo kiérkes# bé pranuar.

. Lidhur me vendimin e Komisionit, do t& informohen kandidatés t8 cilét kane
paradgitur kérkess pér ri-konsiderim, si dhe anétarét e KPE-sé&,

. Vendimel e Komisionit publikohen n& ueb fage t€ KPK-5é dhe PSH-s€, mé s@
voni 24 oré pas marrjes s¢ vendimit.

MNeni 11
MNatyra publike e takimeve té Panelit dhe Komigionit

. Puna e Panelit dhe Komisionit nga nenet 9 dhe 10 jang publike pér shogéring
civile dhe OJ-té e specializuara né fushén e sundimit t& lgjit.

. KPK-ja publikon njoftimin pér oraret ¢ takimeve 1 panelit dhe komisionit
pérmes ueb fages & KPK-sé dhe PSH-s55, sé paku 48 oré para mbajtjes s
takimeve.

. Njoftimi p#rishing: datén e takimit, kohén dhe vendin.

. KPK-ja. ptrmes sekretariatit do t8 mbajé procesverbal lidhur me vendimet e ¢do
Kimi

Meni 12
Komisioni pér vier#sim, intervistim dhe votim

. Anétarét e KP'K-sé, i cilét nuk pénashtohen sipas paragratit 5 8 nemt 20 t8 hgjt
pér KPK-né, e pérbejné komisionin pér vierisim, intervistim dhe votm pér
KPSH.

MNeni 13
Vlerésimi i kandidatéve pér Kryeprokuror té Shietit

. Vlerésimi i kandidatéve pér Kryeprokuror té Shietit do & pérfshijé: Integritetin
persimal, profesional dhe moral, { dl bazohet ni:

1.1 VlerBsimin e performances pér tri vitet e fundit;
1.2 Informatat e pranuara nga AKK;



1.3. Informatat e pranuara nga NJIF;
1.4. Informatat e pranuara nga AKI;

1.5, Te dhenat lidhur me masat eventuale disiplinore ndaj kandidatéve dhe
informacionet nga ZFD<a nése ndaj ndonjd kandidati jané duke u zhvilluar
hetime disiplinore.

2. Obligohet Kryeprokurori i shtetit q& 88 kérkoj informatat nga paragrafi 1, pikat
1.2; 1.3; 1.4 dhe 1.5 t& kétij nend, pér 8 gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér
KPSH. Kéto informata vendosen né dosjen ¢ kandidatit dhe n# to kané gasje
anitarét ¢ KPK-s8,

3. Informatat nga paragrafi 1, pika 1.2; 1.3; 1.4 dhe 1.5, té kétij neni, p&r kandidatét
8 cilét eliminohen nga Paneli dhe Komisioni pér ri-konsiderim i dorézchen
Kryeprokurorit t8 ardhshEm.

Meni 14
Intervistimi i kandidatéve pér Kryeprokuror té Shtetit

1. Imtervistimi i kandidatéve pér Kryeprokuror t& Shtetit bazohet né formén e veti-
vilerésimit? dhe koncept dokumentits:
2. Veté-vlerisimi, do té pErmbajé:
21  Udhéhegja dhe lidershipi;
22  Shkatht8site menaxheriale dhe altésitd pir arritjen e rezultateve;
23  Puna me njeréz dhe menaxhimi i tyre;
24 Shembull pér té erst dhe integritet; dhe
25 Nijohuri dhe pérvojé praktike nga sistemi i drejtisisé penale (duke
pitrishind ¢éshijet relevante 8 8 drejtave t njerut).
3. Koncept dokumenti i kandidatit pér Kryeprokuroré & Shtetit duhet t& pérmbaji:
3.1. Vizioni lidhur me politikat dhe strategjité pér Prokurorin e Shtetit dhe KPK-
né pér shtaté vitet e ardhshme;
3.2, Afesia drejtuese dhe lidershipi pér 18 udhthequr sistemin prokurorial né
shtaté vitet e ardhshme;

3.3, Shkathtesité dhe aftésité menaxheriale pér shtaté vitel e ardhshme;

* Forma ma numér 2
5 Forma me aosmér 3 F&r}nhinE wlerdsnmm 1..*!u,:|r|.|t:ve:?|: dakumentit dbhe intervistis me EI.'IIjI!.



34, Vizioni pér £ menaxhuar me personelin né sistemin prokurorial; dhe

3.5 Integriteti, njohuri dhe pétvojé praktike & sistemit t& s2 drejtiés penale, duke
perfshiré céshtjet relevante t& t8 drejtave t& ngriut.

4. Koncept dokumenti nuk duhet t& pérmbajé méé pak se 20 fage dhe jo mé shumé se
30 fage, me shirim t& lojit “book antiqua’, madhésia e shkronjave 12, hapésirs
njishe.

5. Pjesé e intervistimit &shttt edhe intervista me gojé, qé pérfshiné:

31 Intervistimin e secilit kandidat, i cili ka dorézuar formén e aplikacionit dhe
koncept dokumentin pér mandatin shtaté vjecar;

3.2 Secila intervistd do 8 zgjaté 60 deri 120 minuta, duke perfshiré prezantimin
e vizionit t# paragitur né koncept dokument;

2.3. Qasjen e njgjté pér t& gjithé kandidatét, hdhur me natyrén e pyetjeve dhe
kohézgjatjen e mtervistés.

54 Pyetjet g& mund & pérdoren gjaté intervistds do t& dizajnohen pér té marré
mformata relevante ldhur me faktorét specifik té peérzgjedhjes duke
périshiré_ pyetjet e standardizuara. Gjat€ intervistés mund t& parashtrohen
pyetje shtesé bazuar né pérgjigjet e dhéna nga kandidat.

J.3. 5i pjesé e intervistés, secili kandidat do té bEE prezantim me gojé (20-30
minuta) duke prezantuar synimet kryesore t& Prokurorit t8 Shietit dhe KPEK-
58 pér mandatin shiaté vjecar, sfidat kryesore 2 Prokurorit t& Shtetit dhe
KPK-sé si dhe propozimet pér realizimin ¢ synimeve dhe adresimin ndaj
sfidave. Pyetjet mund t# parashtrohen bazuar né prexantimin me gojé,

Neni 15
Ofrimi i informatave pér koncept dokumentin

1. KPK-a do t vii né dispozicion dokumentet né vijim pér secilin kandidaté pér
Eryeprokurord t& Shietit g8 1 ndihmoj até né pErgatitfen e koncept dokumentit

1.1 Raportet vijetore & KPK-s€ dhe t& Prokurorit tf Shietit pér tri vitet fundit;

1.2 Organogramin e stafit t¢ Prokurorit t8 Shtetit dhe KPK-sé:

L3} Raportin wvjetor (8 vilit paraprak # Mekanizmit pércjellés pér
harmonizimin ¢ raporteve statistikore;

1.4 Buxhetin vietor & Prokurorit 1 Shtetit;



e

1.5 Raportin mbi anketén ¢ Prokuroréve pér vitin 2013, t& miratuar né KPK.

1.4 Raportin e Komisionit pér mbikégyrjen dhe verifikimin e t¢ dhénave
statistikore pBr veprat penale t€ korrupsionit;

1.7 Raportin e trajnimeve t¢ ndjekura nga Prokurorst dhe stafi mbéshbetés;
1.5 Planin vjetor t& punés sé KPK-s€ pér vitin vijues.
2. Dokumentet e pérmendura mé lart mund t€ merren né NJSHPP-sé nga té

giithé kandidatet pér Krveprokurore te Shtetit,

MNeni 16
Poentimi i kandidatéve

. Poentimi 1 kandidatéve behet né formulét me numér 2 dhe 3.

Cdo anétar i KPK-s8 i poenton kandidabét sipas formularive 2 dhe 3;

Poenat e 18 gjithé anétaréve t8 KPK-sé mblidhen né njé formular & vetém pér
¢do kandidat

Fas poentimit £ kandidatéve, KPK-ja bén renditjen e kandidatve sipas poenave
t& fitnara gaté procesit t€ vlerfsimit dhe intervistimit, duke renditur tre
kandidatét me sé shumti poena.

Gdo angtar i KPK-s¢, mund t'a poentojé njé kandidat me mé s& shumti 100
{njégind) poena, si né vazhdim:

51 Pérdokumentin e veté-vlerdsimit njé kandidat mund & poentohet me mé sé
shumti 20 (njézet) poena;

5.2 Pér koncept dokumentin nj# kandidat mund 2 poentchet me mé 58 shumti
30 {tridhjete) poena;

53 Pér intervistén me gojé nj@ kandidat mund 1€ poentohet me mé s& shumt 20
[njézet) poena;

54 Pér integritetin njé kandidat mund 2 poentohet me mé s& shumb 30
[tridhjeté) poena.

Tre (3) kandidatét me mé s& shumti poena, do t'i nénshtrohen procesit t8 volimit
t€ fshehté nga anftarét e KPK-s&.



10.

Kandidati i cili nuk hyné né listén e tre (3) kandidatéve pér votim né KPK,
brenda tre (3) ditéve pas moftimit, mund & kirko] nga KPK-a t& ri-konsidercjé
kérkesén e tij vetém mbi bazén nése konsideron se ka pasur shkelje procedurale
né gbatimin e kifsaj rregulloreje.

Njoftimi nga paragrafi 7, i kétij neni béhet me shkrim dhe i bashkéngjitet nj#
kopje @ poentimit t8 pérgithshifm t& kandidatit.

Kandidat®t ¢ cilét nuk jané renditur ndér tre (3) t& parét me mé sé shumti poena,
kang t& drejié 1€ kené gasje né dokumentin e vierésimit t& tij pér té verifikuar
poentimin. Mirfpo, kandidati nuk ka t8 drejté gasie né identitetin e anétarit t#
KPK-s8 i cili ka bérg vlerfsimin dhe poentimin individual.

KPE-ja né afat prej shtat€ (7) ditésh pas pranimit t& kérkesés sé kandidatit pér té
verifikuar poentimin, do t& vendosé nise kirkesa pranchet ape refuzchet dhe
njofton me shkrim kandidatin pér marrjen e vendimit.,

Neni 17
Procesi i votimit pér kryeprokuror té shietit

. Tre (3) kandidatét e paré, t& cilét mamin mé s& shumt poena, do @ hyjné né

procesin ¢ votimit 88 fshehté,

Votimi i tre (3) kandidatéve (8 paré t# renditur sipas poenave béhet me vota b8
fshehta nga anétarBt e KPK-sé, duke pérjashtuar anétarin e KPK-sié nise ai ishid
mjéri prej tre kandidatéve pér (8 cilin do 18 volohet

Nise votimi i fshehté rezulton me barazim, votimi i fsheht# do 1 pérsérilet velém
pér kandidatét gé kan® marré vota té barabarta, deri né volimin n# 8 cilin njé
kandidat merr votat e nevojshme pér KFSH.

Kandidati i cili né votimin e fshehté fiton mé & shumti vota nga anétarét e KPK-
s do # propozohet pér emérim pér kryeprokuror t8 shtetit tek Presidenti i
Republikés s& Kosovits,

Fropozimi pér emérim nénshkruhet nga Eryetari i KPK-sé. FPropozimi pér
emérim duhet té jeté i arsyetuar me shkrim, duke périshiré gjith# procesin e
nominimit t& kandidatit t8 propozuar pér emérim pér Kryeprokuror t8 shiett,

Propozimi pfr emérim t& kandidatit pér KPSH nga KPK-a, 1 dérgohet Presidentit
i shitetit, jo mé von® se pesé (5) dit® nga dita ¢ marrjes s& vendimit.

Mbledhja dhe votimi i fshehté i KFE-sé, mbahet 1 hapur pér publikun, por KPE-

ja mund t& volojé pér B8 mbyllur pjesén e mbledhjes gaté sé cilés diskutchen
meritat ¢ kandidatéve pér KPSH.

10
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Neni19
Publikimi i koncept dokumentit

Pas emérimit & Kryeprokurorit t& shtetit nga ana e Presidentit t& Republikis s&
Kosovéis, KPK-ja publikon koncept dokumentin e b né ueb fage & KPK-s¢ dhe té
PSH-s&.

MNeni 20
Gjuhgt

. Procesi i pérzgjedhjes sé KPSH-sé zhvillohet né pjuhét zyrtare té Kosovés.

Aplikimi béhet né gjuhét zyrtare té Kosovés.

Dokumentet dérgohen n€ gjuhét zyrtare B Kosovés, Aty ku dokumentet
mbEshtcbfse jang té shkruar né gjuh® @ ndryshme, ato duhet t& shogfrohen me
perkthim gjuhst zyriare té Kosovis,

Intervistat zhvillohen ng gjuh#t zyrtare t Kosoviés.

Aplikuesit né formén e aplikacionit duhet ¥ specifikojn® se ni cilén prej gjuhéve
zyrtare 18 KosovEs preferojnd 8 intervistohen.,

Meni 21
Konflikti 1 interesit

- Legpislacioni lidhur me konflikbin e interesit, sipas nenit 16 t8 Rregullores mbi

Puniin dhe Veprimtaring e KPK-sé dhe Kodi i Etikés dhe Sjelljes Profesionale pér
Prokurore dhe angtareé té KTPE-%8 do té zbatohen lidhor me aktivitetet e mbaluara

nga kjo Rregullore,

Meni 22

Komunikimi Jozyrtar gjaté Procesit t& nominimit dhe propozimit pér emérim té

Kryeprokurorit té shtetit

Nga afati 1 fundit pér dérgimin ¢ formave & aplikacionit dhe B vet-vlertsimit
derl né datén e propozimit pér emérim t¢ kandidatit pér KPSH tek President,
asnjé anétar 1 Panelit ¢ KPK-sé, Komisionit pér ri-konsiderim dhe stafit té EPE-
sé apo Prokurorit t8 Shietit nuk do b keté komunikim jozyrtar me kandidatin pér
KPSH. Shkelja e kitsaj dispozite rezalbon me proceduré disiplinore.

Mga afati i fundit pér dérgimin e formave 2 aplikacionit dhe t# vet-vlertsimit
deri n¥ datén e emerimit tek Presidenti, asnjé person aplikacioni pér pozitén e
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Kryeprokurorit tié Shtetit i 68 cilit &shté né konsiderim nuk do t& angazhohet ng
komunikim jozyrtar lidhur me aplikacionin e tyre me ndonjé anétar té Panelit,
Romisionit dhe anétaréve t8 KPK-s&. Shkelja e késaj dispozite do & merret ni
konsiderate gjatié vlerisimit t8 integritetit t# kandidatit.

Neni 23
Mbrajtja e t8 Dhénave dhe Fshehtisia

. Lign mbi Mbrojijen e t8 Dhénave Personale zbatohet lidhur me aktivitetet e
mbuluara nga kjo Rregullore,

Meni 24
Afatet kohore dhe dispozitat ¢ Fundit

. Procesi i pérzgjedhies s& Kryeprokurorit 8 Shtetit i paragitur né kété Rregullore do @
zhvillohet né pajtim me afatin kohor né vijim:

Afatet

Meni Procesi i perzgjedhjes / procedurat iy kohore

6 | Vendimi i KPE-sd pér t& shpallur konkursin péir aplikim pir KPSH 1

6 | Mbyllja e afatit t8 aplikimit pér KPSH 15

7 | Parashtrimi i kfrkesave tek institucionet e pajtim me nenin 7 15

9 | Themelimi i panelit per shqyrtim preliminar (Takimi § KPE-si) 16

10 | Themelimi Komisionit per Ri-konsiderim (Takimi i KPK-s8) 16

9 | Shqyrtimi i aplikacioneve nga ana e Fanelit p8r shqyrtim preliminar

dhe njoftimi i kandidatéve pér t& drejtén e parashirimit & kérkesés pér 23

ri-konsiderim tek komisioni pér Ri-konsiderim |
10 | Afati i fundit pér pranimin e k¥rkesave pér Ri-konsiderim. B

10 | Komisioni pér ri-konsiderim merr vendim lidhur me kérkesat e 32
kandidatéve pér ri-konsiderim dhe njofton kandidatt,

Shpallia e listés s kandidative i cilét plobfson kriteret pir KPSH 32

=i =]

Njoftimi | kandidatéve pér afatin ¢ dorzimit @ koncept dokumentit, |
dhe wvénia né dispozicion ¢ dokumenteve pér ¥i ndihmuar né 32
pirgatifen @ koncept dokumentt

Mbyllja e afatit pir dorézimin ¢ koncept dokumentit

L5 =

Komisioni pér vlenisim, intervistim dhe votim i analizon formularét |
me numér 1, 2 dhe 3, dokumentet e parashtruara nga kandidatet pér |
EPSH, si dbwe informatat e pranuara nga institucionet sipas nenit 7.

13 Fértundimi | intervistave t8 kandidatéve piér KPSH

4
a5
13 | Fillimi i Intervistimit & kandidattve pBr KPSH 56
FiL]
72

16 | Mjoftimi me shkrim i kandidatéve dhe shpallia publike e listés s8 |
kandidatéve B renditur sipas poenave.

16 | Afati i fundit i kandidatéve pér t8 parashtruar kirkes? pér rikonsidim |
dhe pir verifikim & posnave, 74

16 Afati § fundit pfr myoftimin e kandidatit lidhur me vendimin e KPE-s& | B}
pér pranimin e apo refuzdmin e verifikimit B poenave. |

17 | Procesi i votimit pér koveprokuror t8 Shtetit, | 8182 |
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17 | Afati i fundit pér dérgimin € propozimit pér emérim t8 KSHP-s&, tek
Presidenti i shtetit.

17 | Pranimi i dekretit 88 em@rimit & KPS nga ana e Presidentit té shietit. %6

1% | Publikimi né# ueb fage i koncept dokumentit t& kryeprokurorit te v

shtetit t& em&ruar nga Presidentiti i shietit,

Nenli 25
Hyrja n# fuqgi
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovis,
Miratuar me datﬂ-:ﬁ?{;" 0.3/2014 7 RERLa

S, Tt
Kryetari i Késhilllt Prokurorial té Kosovis

" e

oy . 3 .
gt L

[ -. ; ‘*-I_ A.(ﬂ o }.:|€£ i

ll\*" [amet Kabashi
Isme X
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Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Késhilli Frokurorial i Kosovés [/ TuZilaiki Savet Kosova / Kosovo Prosecutorlal Council

Forma numeér 1

FORMULARI PER APLIKIM PER POZITEN KRYPROKUROTIT TE SHTETTI

2, Informata lidhur me disa t& afiért

3.1 A éshité ndonjé nga t& aférmiit tuaj plesétar i KPK-6s7 PO O JO O

32 A eshitgé ndonjé nga té aférmit tuaj i punésuar né KPK apo né Prokuroring e Shtetit? PO O
oo

Nése pérgjigia ndaj ndonjérés nga pyetjet mé larté éshié "Fo’, atéhere jepni t& dhénat si né vijim:
Emri Marridhénia Institucioni dhe pozita

3. A kenl jetuar Jashte Kosoves gjats 20 viteve té fundit? PO O
Shétnoni t gjitha vendet jashi# Kasove n i cilat kend jetuar gjatt 20 viteve & fundit, duke filluar
nga vendbanimi i tanishém (duke pérjashtuar géndrimet pér arsye t& udhétimet dhe festave)

Qytetl / Fshatl:
Adresa / Kruga -

14



5.1A eshte ndonjshers ankesé ndaj jush né ndonjé organ disiplinor? O o
o

Dty o ankesis

FParagitur mé Emri i ankuesit
Pérsikruaj;

A keni qend 8 informuar lidhar me paragitien eankeséis? PO O JO O

Data e njoftimir Nijoftimi éshi béré nga:

5.2 A ésht# zhvilluar ndonjEheré procedure hetimore ndaj jush si rezultat | ndon|& ankesg?
YESO NOD

Data e nisjes 58 hetimit
Hetime u zhvilluan nga (institucioni)

Qyte Shteti
i

A keni qeng i njoftuar lidhur me nisjen ¢ hetimeve? PO 0O O O

Njoltimi éshi
Data e imit; bt 7
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gjoba, puné provuese, pushim i detyrueshim, rehabilitim, shkarkim, ulje n& pozité apa

3.3 5irezultat i kétij hetimi, a éshié rekomanduar ndonjié mas# sanksionuese (p.sh. vérejtje,
ndonjE mase Hetér sanksionuese)? PO O JO O

' Data e rekomandimit

Autoritetit rekomandues - ' - |

Pérmbajtja e
rekomiandimit

Qytetd Sheeti

A keni gqeni tié informuar lidbur me rekomandimin PO O JO O

Dhata ¢ njoftimit: Wjoftimi &shte bére nga:

3.4 Pérshkruani hapat ¢ ndérmarré nga ana e organit pérkatis nié lidhje me rekomandimin:

5.5 A ju éshtié shqiptuar ndonjéheré masa e sanksionimit si p.sh vérejtje, gjobé, pung
provuese, pushim i detyrueshém, rehabilitim, shkarkim ose ulje né pozitd apo ndonji
llgj tjetér | sanksionimit si rezultat | rekomandimit ?

OO OO

Masa sanksionuese |

Shyiptuar nga 1 | Data e sanksionimit |

A keni gené t& informuar lidhur me masén sanksionwese? PO O JO O

Data & rqufhrful_ | Mjoftimi éshté béré nga:

——

& —_ -

nb A Eshré zhatuar maza disiplinore ? POL ]‘CI- O

Data e fillomat té Zhatimit 8 masis
sanksionwess:

Data e pérfundimit t¢ zhatirnit 12
masés disiplinore:

5#'Aluﬁiltéshqipmrndnnfihmmmp&rmperﬂ:mtﬁp!rknhshﬁm? I"l;'_‘.'r!‘:l- ID
m]

EErkesa pér suspendim ishte bérg
nga

Data e '
Autoriteti i ngarkuar me imponimin vendimit l
¢ mases 5& suspendimit |
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5.8 Jepni informata shtesé qé ndérlidhin nir. 5 e keétij formulari, per & cilat u
mendoni se jand té réndésishme pér tu adresuar gjat® procesit t8 shqyrtimit t#
aplikacionit tuaj

LT A E R

Kje pjesg ka njémbédhjeté pyetje. Pérgjigjuni né ¢do pyetje me “PO"
Fér ¢do pérgjigie "PO” ju lutemi jepni informatat e kérkuara.

ose “JO".

6.L.A jeni hetuar ndonjéheré pér ndonjé vepér & pandehur penale?

roo0 jono
Data kur kané nisur hetimet Data kur kané pérfunduar
hetimiet
Hetimet u zhvilluan nga {institucioni)
| Quteti ku ishin zhvilluar hetimet | | Shteti |

Llgji i veprés penale:

6.2.A keni gené ndonjéhere i arrestuar apo | dyshuar pér aktivitet kriminal?
(POO Joo

Data e Q}ftEli Shteti
arrastimit

1 arrestuar nga {institucioni)

r— =

6.3.A keni gené | akuzuar ndonjéheré pér vepiér penale?
POO joO

| Dhata e ushirimit & aktakuzis |

iy



Veadi 1 pshtrimir 8 Chibaty
aktakuzis

lakuzuar pér

Pérshkruwani rastin shkurtimishi:

6.4.A jeni gjykuar ndonjéhere pér vepir penale?
FOO JoO

Data e dénimit Giykat

Qytet Shteti

| dénuar pér

Matyra e vendimit 2 gjykatés (pérshkruani vendimin):

6.5. Niése kundér vendimit t8 shkallés se paré éshté ushtruar ankesé me mjeti b rregullta
_juridike, ju lutemi plotésoni informacionin e kirkuar né vijim.

Data e verdimit té Gjvkata e
shkall@s se dyté shkallés se

dyrbs
Qyteti Shiteti

L6 Nese vendimi gshtg kundérshtuar me ané {8 mjeteve 18 rregullta juridike, ju lutemdi
jepni & gjitha detajet?

1.7 Niﬂuﬂhﬁ shgiptuar ndonj# masé sanksionuese nga gjykata, a éshté zbatuar ajo?
PO oo




Gijvkata g8 béri

1.8 A keni marré pjesé ndonjtheré nE cilésing e paditésit apo té paditurit né gjykaté civile
apo ekonomike [duke pérjashtuar rastet e shkurorézimit)?
POO JOO

Data e procesit Givkata
Eivgésor

Givkata ku éshté ushtruar procedura Shte
EIVqEsore

Pﬁahhhniimtg'}rqﬂﬂm

Nese kunder vendimit éshté ushtruar ankesé me mjeté té rregullta ose t&

jashtézakonshme juridike, ju Iutemi jepni 128 gjitha detajet?

110 A keni vepruar ndonj8heri né cilésiné e debitorit né ndonjé proceduri apo té
kreditorit né procedurd t& ekzekutimit? PO O JO O

Data kur 8shté ushtruar padia pér
ekzekutim

Qvtet Shiteti

Giykata

Pérshkrimi i padisé

p



T o — T == = = =

HY .r:-!'r W == X

111 _ Akenigent ndonjéhers objekt i procedurtes ;En'a:lél'par ndonje shkelje te vogal
oo 1O 0
[nstitucioni q# kishte nisur procedurén
Drata e nisjes s& procedurss Givkata
[ Qyteti N Shteti

Pérshkruani natyrén e vendimit # gjvkates:

‘ Deshiroj b intervistohem ni:

O  Gjuhén Shgipe

0  Gjuhén Serbe

| Autorizimi pér kirkimin dhe dhénfen e informatave personale

| Me ané té nénshkrimit tim:

- Une e autorizo] KI'K-£n qé té marré informata pér mua nga organet ¢ shénuara mé
poshti;

- Uné i autorizoj organet e shénuara mé poshté gé t'i ofrojné KPK-és informatat e
mia personale

- Kito organe jang:
Palicia e Kosovés, Gjykatat ¢ Kosovils dhe organet pérkatése né shtetet tiera g
mbajné shénime & heimeve penale dhe dénimeve;

- Njsia e Inteligjencés Financiare;

- Agjencia kundér Korrupsionit

- Agjencia Kosovis pér Inteligjenes.

|Data: Nimshkrimi:




Deklarimi dhe konfirmimi

Me ané té nénshkrimit tim, uné deklaraj se:
* [nformatat né kité formular aplikimi dhe né formularin pér vetévlerisim si dhe

informatat e pErfshira né shtojeat e kétij formular pér emiérim si prokuror jané té vérteta

dhe t& sakta, dhe jan bt nén pérgjegifsing pér doklarim té rrejshiém;

* Eauterizoj Késhillin Prokurorial t& Kosovis pér t8 verifikuar kite informata;

= Jam i vetddijshém se per ¢do deklarim t rrejshém ng kité formular aplikimi uné do ta

humb té drejtén emérimit si Kryeprokuror i Shtetit;

® Jam i vetgdijshém se pér gdo deklarim 18 rrejshém né kité formular aplikimi apo
tormularin e vetévierésimit, e i cili do 8 zbulohet pas emérimit tim s Kryeprokuror i

Shtetit, menjéhers mund t2 jem objekt i procedurés disiplincre dhe 8 rekomandohem pér II

shkarkim nga pozita e Kryeprokurorit i Shiett

Diata: Hénshb‘.rmr

—

—

Lista e dokumenteve (& fotokopjuara, jo origjinale) pir dorézim
1. Dekreti Presidencial pér emérim dhe remrim:
2. Certifikatat e Trajnimit
3. Certifikata e Shkollimie
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kishilli Prokurodal i Kosovés f Tuziladki Savet Kosova / Kosovo Prosecutorial Council

Forma niimés 2

FORMULAR I VETE-VLERESIMIT

FER POZITEN E KRYEPROKURORIT TE SHTETIT

Té dhina personale

Mblems | | Emd | [ 1Mashkull [ | Femér

Kualifikimet dhe Aftésité - Veté-Vierésim

Vet-vlertsimi pérbén njé pjes? té réndésishme t& aplikacionit tuaj dhe ju lejon gé t& paragitni
shembuj se si ju keni demonstruar kualitetet dhe aftésits nga pérvoja e juaj e miéparshme. Ju
mund b paragini shembuj jashté punés suaj né Prokuroring e Shtetit duke pérfshirs edhe

pérvojén tuaj nga jeta personale.

Veté-vierésimi nuk duhet thjesht t& jeté pérséritje e historikut t& punés suaj. Ju lutemi té jeni
konelz, pérgjigjuni ¢do treguesi, meqé kufizimi i paraparé pér ¢do katrors eshte prej 250 - 500
fjalé. Formulari per shénime (pika) #sht# | pranueshém dhe ju lutemi b pérdorni vetém fontin
book antiqua 11.

Ju lutemi t& jepni shembu) specifik i@ cilét demonstrojné se si mund t& maten shkathtésiteé
tuaja me kualitetet dhe aftésité e kérkuara t& nivelit té pérshtatshém pér pozitén e
Kryeprokurorit 8 Sheetit.

Nuk mjafton t# shkruani n# ményré t& pérgjithshme lidhur nje situaté dhe and cfaré ka
ndodhur = ne déshirojmé ta dimé konkretisht se ¢farié keni menduar, cilat veprime i keni
ndérmarre, sl e kend trajtuar situatén dhe rezuliatin,
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Udhghegja dhe caktimi i drejtimit

Treguesit {Pyetjet):

Aftiss per 6 formésuar objektiva afatgjata pér Prokurorin e Shtetit ng bashképunim dhe
konsultim me b tjerét pér t8 krijuar nji Prokuror t8 Shietit q& do 6 jeté § pavarur, i
paanshém, profesionist, dhe logaridhéngs dhe gé reflekton natyrén shumetnike t8 Kosoves
dhe parimin ¢ barazisa giinore;

Aftési pér @ identifikuar problemet sistemore ose dobésité dhe 18 ndérmerr veprim
pérshtatshim pér zgjidhjen e tyre;

Aftési pér # zhvilluar dhe mbajtur komunikim @ efekshém me institucionet relevante qé
jang brenda dhe jashté sistemit ¢ drejigsisé penale tb Kosoves;

Aftési plr B kuptuar marrédheniet e jashtme & Prokurorit t# Shtetit dhe dreftofi dhe
balancoj me kategoring e presioneve politike, nacionale dhe ndpérkombétare;

Aftdsi pr t siguruar adresimin e objektivave dhe nevojave t8 Prokurorit 2 Shietit:
Aftesi per tit komunikuar né ményré i efekichme dhe pozitivisht me mediot:

Uartison dhe forméson rolin e Prokurorit 48 Shtetit gjaté kryerjes 58 sherbimeve pir
publikun.
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Shkathtésité menaxhuese dhe aftésité pir arritjen e rezoltateve

Treguesit (Pyetjet):
T jet# § aftd g t planifikof dhe organizojé punén ¢ Prokurorit 58 Shtetit pér 8 siguruar
qé Prokurori i Shtetit 8 arrijé rezultate
Ne minyré 1@ efekishme t8 delegojé dhe zhvillojé strukturat menaxheriale dhe
organizative;
Té jett n glendje & kuptojé dhe t pérdor njié spektér t8 gjerd t8 menaxhimit &
informacionit (p.sh., bushetet financiare, statistikat & performancés) né ményré kempetente
dhe t& veproj ne bazd 12 asaj se cfaré tregojné ato;
T& jeté nét giendje tié promovojé perdorimin e mjeteve profesionale b menaxhimit dhe b
zhvilloj teknika i refa pér t& pasur pérmirésim t rezultateve;
Té jotid néé ggjendije t& krijojé njé kulturé 46 fleksibilitetit dhe & reagimit, 18 mobilizof 8 terét
pér B reaguar shpejt ndaj mdryshimit @ nevojave dbe prioriteteve dhe duke sigaruar ge
réndifsia e arritjes s¢ objektivave t8 komunikohet dhe té kuptohet nga i gjithi stafi i
Prokurorit & Shietit;
Té jetd né gendje t€ analizo@ arsyet e suksesit dhe té déshtimit dhe 8 sigurod gi masimet
& nujerra nga pirvoja B jené mésuar dhe veprimet t§ ndémerren.
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Puna me njeriéz dhe menaxhimi i tyre

Treguesit {Pyetjet):

Aftisia pér t# ndértuar dhe mirémbajtur raporte pozitive me t& tierét brenda Prokurorisé sé
Shtetit dhe pér t& viersuar mendimet dhe punén e té teritve brenda Prokurorisé sé Shtetit
Aftési pér 18 komunikuar né ményré 1 efektshme brenda Prokurorise s¢ Shtetit; mund ti
inlcojE dhe té ruaj mbeshtetien dhe pérkushtimin e e & jeréve pér ndryshime, por t jete né
glendje i parages mesazhet jo t& popullarizuara né ményré t& efektshme;

Aftési pér t8 promovuar dhe mbéshtetur fokusin né permirésimin e vazhdueshém 8
performancés dhe fasiliton & Genét pér t@ identifikuar dhe zgjidhur problemet;

Aftési pér & siguruar zhvillimin e shkathigsive profesionale dhe te njohuriss per glithe
stafin e Prokurorisé =& Shtetit me qéllim ¢ avancimit 8 performancés dhe @
profesionalizmit;

Aftés: piir 8 menaxhuar individee dhe zytat me konsigtencs, profesionalizém, objektivitet
dhe né mEnyré 6 drejté dhe 1 keijojé nji mjedis 18 miré per puné pér gjithé stafin e
Prokuroris# s¢é Shtetit; njeh dhe shperblen performancén e mird dhe shqyrton
petformancén e dobét,
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Shembull pér té tjerét dhe me intearitet

Treguesit {Pyetjet):

Demonstron aftési pér 8 givkuar mirt né sttuata personale dhe profesionale né pajtim me
standardet mé t& larta profesionale;

Personalisht pajtohet me parimet dhe dispozitat nga Kodi | Etikés dhe i Sielljes dhe me |
legjiskacionin § cili kerkon & sigurchet integritet, nderi dhe korrektésia etike:

Prin si shembull pér t& tierft né siellfet e etikés s& larkd, integritetit, paanshmérisé,
llogaridhinies dhe parimeve t& mosdiskriminimit dhe t8 drejtave t& njeriut;

Siguron g€ Prokurori i Shtetit & veprojé né pajtim me parimet dhe mekanizmat e
HogaridhEnies dhe inkurajon pér njE kulturé 8 siellies me etike @ larts, pavarési,
paanshmérl, profesionalizém dhe pajiim me té cilat kérkon té sigurojé integritetin, nderin
dhe korrektiising etike brenda institucioneve;

Kérken mundési pér inovacion dhe ka kurajon ményrén se si kryhen punit.




Nijohuri dhe pérvojé praktike nga sistemi i drejtésisé penale (duke pérfshiré céshtjet relevants
tE té drejtave té njeriut)

Treguesit (Pyetjet):

= Kupton rolin e Prokurorit 8 Shietit brenda sistemit t8 gjithmbarshém té drojtisisé penale
(duke pérfshiré pérgiegisité e perbashkita & institucioneve penale 1 dreftésisé dbe
bashképunimin dhe bashkérendimin ndérmjet irstitucioneve)

= ka njohuri kredibile dhe té respektuar t& ligjit dhe t& sistemnit t8 drejtésisé penale duke
perfshiré edhe cishtiet relevante  # dreftave i njeriut;

= ARl pér 8 ndikuar pozitivisht, kishillojé dhe udhizofs prokurorét lidhur me ligjiin dhe
procedurat.

* Demonstron B arritural e punits s& tij/saj praktiks né sistemin e drejtésisé penale.

Uni: tevari, mbiereri) deklaro] me bindje t& plote se kéte veré-vierésim e
kam plotésuar vet# dhe se pérmbajtja né té Eshtt e sakné,

Minahlerima:

Data:
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Forma numaér 3

KONCEPT DOKUMENTI

| Mbiemri:

| Emri:

L. Vizioni lidhur politikat dhe strategjité né Prokurorin e Shtetit dhe KPK pér
shtaté vitet ¢ ardhshme;

5t e vierdsoni situatén né Prokuroring e Shtetit né vitin 20147

Cilat mendoni se jané pérparésite kr}resnrﬁ té Prokurorisé s Shtetit ?
Cilat jan mangésité kryesore t¢ Prokurorit 1# Shietit?

Cilat jan€ rreziqet, sfidat dhe/apo mundésité e vecanta?

s L i

[I. Aftésia drejtuese dhe lidershipi pér te udh#hequr sistemin prokurorial ne
shtate vitet e ardhshme;

1. Cili #sht# vizioni juaj pér Prokurorin ¢ Shtetit ngé 20217

2. Cilat véshtirési apo rreziget kryesore { prisni gjaté pérmbushjes 58 kétyre
objektivaver!

3. Sido t'i tejkalonit ato?

I[II. Shkathtésité dhe aftdsitd menaxheriale pér shtate vitet e ardhshme;
1. Pér té pérmbushur vizionin tuaj pér Prokurorin e Shtetit cilat do t€ jené tri
objektvat e juaja kryesore dhe pse?
IV. Vizioni pér te menaxhuar me personelin ne sistemin prokurorial; dhe

Ju lutem renditni hapat praklik g& do Vi nd¥rmerrnit gjate shtat® viteve 2 ardhshme
Pér té pérmbushur objektivat kryesore?
1. Cilat hapa do t'i nd&rmerrni né 12 muajt e paré?

2. Cilat hapa do t'i ndérmermi né 4 vitet e para?
3. Cilat hapa do t'i nd8rmerrni deri né perfundimin e kétyre 7 viteve?
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V. Integriteti, njohuri dhe pérvoje praktike té sistemit t& sé drejtés penale
(pérfshiré géshtjet relevante t& t& drejtave t njeriut).

Pérvoja ¢ juaj e deri tanishme?

Hapat g€ do i ndérmerrni péér t& ngritur nivelin e besueshmériss s& sistemit
prokurorial??

Cfaré do t ndérmerrni pér t¢ adresuar rekomandimet ¢ KPK-s8, lidhur me
anketén pér prokuroré pér vitin 2013777

Claré planifikoni & ndérmerrni pér t8 siguruar se prokurorét respekiojné té
drejtat dhe lirit? ¢ t& pandehurve né proceduré, me theks t vegant¥ ndaj
grupeve & ndjeshme???

Koncept dokumenti nuk duhet t8 permbaje me pak sé 20 fage dhe jo me shume se 30
fage me shkrim “book antiqua”, madhésia 12, hapésiré njéshe.

Deklaroj se pérmbajtjen e kétij Koncept dokumenti e kam piérgatitur vet, dhe jam
né dijeni se koncept dokumenti i Kryeprokurorit té eméruar do té publikohet ns
ueb fage.

Meénshlrimi:

Date:




an

TARE LTATE ETARETE

EMRI I EANDIDATTT:

DATA E INTERVISTES:

EMRII ANETARIT TE PANELIT REKRUTUES PER KPK:

Treguesit e viergsimeve X Rezultatet Komentet
e Min Mirs Max
1. Vetd-vlerésimi 5 12 20
. Koncept dokumenti 10 20 30
3. Intervista 5 12 20
fl 4. Integritet] E 10 20 30
Rezultatet e pérgjithshme: 30 fd 100

Il | Deklaroj g rezultati i mésipgrm e pasqyron vlerfsimin tim pér kandidatin.

MiEnshkrimi:

Data




